
TỈNH ỦY ĐỒNG NAI
*

Số        -KH/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026

KẾ HOẠCH
tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ tiêu biểu 

Xuân Bính Ngọ năm 2026
-----  

Để ghi nhận đóng góp, lắng nghe tâm tư, nguyện vọng và phát huy vai trò 
của đội ngũ trí thức, văn nghệ sĩ trong sự phát triển của tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ tiêu biểu 
Xuân Bính Ngọ năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Ghi nhận và biểu dương những đóng góp của đội ngũ trí thức, văn nghệ sĩ 

đối với sự phát triển của tỉnh trong năm 2025.
- Thông tin những kết quả nổi bật của tỉnh đạt được trong năm 2025; định 

hướng những nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 để tạo sự đồng thuận, thống nhất 
trong nhận thức và hành động của đội ngũ trí thức, văn nghệ sĩ.

- Là dịp để lãnh đạo tỉnh lắng nghe tâm tư, nguyện vọng; tiếp thu những ý 
kiến tham mưu, hiến kế tâm huyết của đội ngũ trí thức, văn nghệ sĩ nhằm tháo gỡ 
khó khăn, thúc đẩy sự phát triển của tỉnh trong giai đoạn mới.

2. Yêu cầu
- Nội dung chương trình cần chú trọng phần đối thoại, trao đổi, tránh hình thức.
- Việc tổ chức phải đảm bảo trang trọng, chu đáo, tiết kiệm và thiết thực.
II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN
1. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Dự kiến 8h00 ngày 26/02/2026 (thứ Năm - nhằm ngày 10 tháng 

Giêng âm lịch năm Bính Ngọ).
- Địa điểm: Hội trường lớn Tỉnh ủy (Số 120 Hà Huy Giáp, phường Trấn 

Biên, Đồng Nai).
2. Chủ trì gặp mặt: Thường trực Tỉnh ủy.
3. Nội dung chương trình
- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Chiếu phóng sự về những kết quả nổi bật của tỉnh năm 2025, nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2026; những đóng góp của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 
thuật tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh vào sự nghiệp phát triển chung của tỉnh.

- Trao đổi giữa lãnh đạo tỉnh với đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ của tỉnh.
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- Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy và chúc Xuân đến đại biểu trí thức, văn 

nghệ sĩ của tỉnh.
- Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh thay mặt đại biểu trí 

thức, văn nghệ sĩ tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo tỉnh tặng quà và chụp hình lưu niệm với đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ.
4. Thành phần tham dự: Dự kiến 200 đại biểu
- Đại diện lãnh đạo Vụ địa phương 3, Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.
- Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; lãnh đạo các ban đảng và Văn phòng Tỉnh ủy; 
Trường Chính trị tỉnh; Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các Đảng ủy: Ủy ban nhân dân tỉnh, Các cơ quan Đảng 

tỉnh, Công an tỉnh, Quân sự tỉnh. 
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các sở: Giáo dục và Đào tạo; Khoa học và Công nghệ; 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế; Nội vụ.
- Đại diện lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Liên hiệp các hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh.
- Đại diện đội ngũ trí thức (80 người), văn nghệ sĩ (80 người).
- Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai dự, đưa tin Hội nghị.
5. Trang trí, khánh tiết
5.1. Maket trang trí hội trường (nền đỏ, chữ vàng in đậm)

(Trang trí cành mai vàng góc trái phía trên và góc phải phía dưới)
TỈNH ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI

GẶP MẶT
ĐẠI BIỂU TRÍ THỨC, VĂN NGHỆ SĨ TIÊU BIỂU

XUÂN BÍNH NGỌ NĂM 2026                                           

 Đồng Nai, ngày 26 tháng 02 năm 2026

5.2. Băng rôn treo ở trước Hội trường lớn Tỉnh ủy
CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU VÀ TRÍ THỨC, VĂN NGHỆ SĨ TIÊU BIỂU

VỀ DỰ HỌP MẶT XUÂN BÍNH NGỌ NĂM 2026
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
- Tham mưu Thư mời, chương trình chi tiết gặp mặt; chuẩn bị bài phát biểu 

của Thường trực Tỉnh ủy (gửi về Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 30/01/2026);  
Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi gặp mặt (sau khi hoàn thành các nội 
dung). 

- Chủ trì, phối hợp tổng hợp Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận 
số 534-KL/TU ngày 25/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi gặp mặt 
đầu xuân Ất Tỵ năm 2025; định hướng nội dung thảo luận của đại biểu trí thức, 
văn nghệ sĩ; tổng hợp các kiến nghị, đề xuất (nếu có) và chuyển đến các đơn vị 
có liên quan để trao đổi tại buổi gặp mặt; thẩm định nội dung phóng sự do Báo 
và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai xây dựng.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy dự trù kinh phí tổ chức và đề xuất 
quà tặng đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ tại buổi gặp mặt; đón tiếp, ghi danh đại 
biểu; xác nhận đại biểu dự Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nhận Thiệp Chúc mừng năm 
mới xuân Bính Ngọ năm 2026 của Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt 
Nam tỉnh để phát hành cùng thư mời.

2. Văn phòng Tỉnh ủy
Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị (maket Hội nghị, băng rôn treo trước hội 
trường, sắp xếp Hội trường, bảng tên, nước uống, âm thanh, ánh sáng…); phát 
hành thư mời đại biểu dự Hội nghị.

3. Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh
- Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 534-KL/TU ngày 25/02/2025 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi gặp mặt trí thức, văn nghệ sỹ Xuân Ất Tỵ năm 
2025 (gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tổng hợp trước ngày 
30/01/2026).

- Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị chương trình văn nghệ 
chào mừng, thời lượng 30 phút (thống nhất về số lượng, nội dung các tiết mục 
với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước ngày 30/01/2026).

- Chỉ đạo các ban, sở, ngành có liên quan phối hợp với Báo và Phát thanh, 
Truyền hình Đồng Nai xây dựng phóng sự phục vụ Hội nghị (cung cấp thông tin, 
hình ảnh, trả lời phỏng vấn…); chuẩn bị nội dung trao đổi với đại biểu trí thức, 
văn nghệ sỹ tại buổi gặp mặt.

- Chỉ đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh in Thiệp Chúc mừng năm mới 
Xuân Bính Ngọ năm 2026 của Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam 
tỉnh (dự kiến 200 thiệp), gửi về Văn phòng Tỉnh ủy để phát hành cùng thư mời 
gặp mặt.
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4. Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai
- Chủ trì, phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Hội 

Văn học Nghệ thuật tỉnh và các cơ quan liên quan xây dựng phóng sự về những 
kết quả nổi bật của tỉnh năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; những đóng 
góp của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật 
tỉnh vào sự phát triển chung của tỉnh (gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 
thẩm định trước ngày 30/01/2026).

- Chủ tri, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kịch 
bản và dẫn Chương trình Hội nghị.

- Cử phóng viên dự và đưa tin Hội nghị.
5. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 
- Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 534-KL/TU ngày 25/02/2025 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi gặp mặt trí thức, văn nghệ sĩ Xuân Ất Tỵ năm 
2025 (gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tổng hợp trước ngày 
26/01/2026).

- Phối hợp Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy lập danh sách, gửi thư mời 
đại biểu là trí thức, văn nghệ sĩ dự buổi gặp mặt (nhận Thư mời, Thiệp Chúc mừng 
năm mới 2026 từ Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy để chuyển đến hội viên; 
xác nhận hội viên dự gặp mặt).

- Phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai xây dựng phóng 
sự phục vụ Hội nghị.

- Tổng hợp các ý kiến của đội ngũ trí thức, văn nghệ sĩ (nếu có) gửi về Thường 
trực Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước ngày 30/01/2026); mỗi 
đơn vị lựa chọn 3-5 đại diện để phát biểu ý kiến tại buổi gặp mặt; chuẩn bị nội dung 
phát biểu đáp từ, tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ Xuân 
Bính Ngọ năm 2026, đề nghị các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp tổ chức triển khai 
thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW (b/c),
- Các đ/c UVBTV,
- Thành phần như mục 4 phần II,
- Đảng ủy UBND tỉnh,
- BTGDVTU,
- VPTU, VP. UBND tỉnh,
- Hội VHNT tỉnh; Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh,
- Báo và PTTH Đồng Nai,
- P. QT, TC,
- CP. VPTU- L2, T ,
- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Huỳnh Thị Hằng
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